Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

некоммерческое акционерное общество
Заседания правления

Протокол № 5

Местонахождение НАО "Кызылординский университет имени Коркыт Ата":

Республика Казахстан, г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а.

Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, 29А, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 31 мая 2023 года, 15:00 часов

Присутствовали:

1.  Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-

Ректор

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член Правления, проректор по академической

работе;

3.  Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по

стратегическому развитию и финансам;

4.  Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по социальной и

воспитательной работе;

5.  Бурибаева Майнура Абильтаевна, член Правления – проректор по

научной работе и международным связям.

Приглашены:

1. Смагамбетова Анаркуль Калабаевна –  руководитель службы

внутреннего аудита

2. Досжанов Баянали Амантаевич – директор департамента по

академическим вопросам;

3. Абжаев Марат Маликович – руководитель офиса регистратора.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предварительном рассмотрении отчета НАО «Кызылординский

университет имени Коркыт Ата» о реализации Плана развития на 2020-2024

годы в 2022 году.

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по

стратегическому развитию и финансам).

2. О внесении предварительных изменений в Правила приема

обучающихся в образовательные программы высшего и (или)

послевузовского образования НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата». (Докладчик: Абжаев М.М. – руководитель офиса

регистратора).

3.  О предварительном утверждении платы за обучение по

образовательным программам на 2023-2024 учебный год НАО

«Кызылординский университет имени Коркыт Ата».

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по

стратегическому развитию и финансам).

4. О внесении предварительных изменений в Положение об условиях оплаты

труда и премирования руководящих работников НАО «Кызылординский

университет имени Коркыт Ата».

 (Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по

стратегическому развитию и финансам).

5. О рассмотрении плана мероприятий НАО «Кызылординский университет

имени Коркыт Ата» по предотвращению рисков на 2023-2025 годы

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по

стратегическому развитию и финансам).

6. О предварительном утверждении отчета Председателя Правления-Ректора

и членов Правления по достижению (реализации) индикаторов KPI на 2022

год и индикаторов KPI Председателя Правления-Ректора и членов Правления

на 2023 год.

(Докладчики: Председатель Правления-ректор, члены Правления).

Разное.

1. О порядке определения видов внутренних грантов и льгот на

оплату обучения по программе  бакалавриата НАО «Кызылординский

университет имени Коркыт Ата».

(Докладчик: Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор

по социальной и воспитательной работе)

         2. О рассмотрении и утверждении ГИП и ФЭО «Научно-

инновационный центр химии, зеленых технологий, возобновляемых

источников энергии, педагогических и смежных наук» в рамках проекта

«Академического  превосходства».

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по

стратегическому развитию и финансам).